
 

75.0200.20.2020 

 

Zarządzenie nr 31 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 30 marca 2020 roku 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 30 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 21 maja 

2010 roku w sprawie utworzenia Centrum Studiów Litewskich w strukturze 

Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ 

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Regulaminie Centrum Studiów Litewskich stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 30 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 21 maja 2010 roku w sprawie utworzenia Centrum 

Studiów Litewskich w strukturze Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ 

wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) użyte w różnym przypadku wyrazy „Dyrektor-Koordynator” zastępuje się użytym 

w odpowiednim przypadku wyrazem „Kierownik”; 

2) w § 5: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład Rady Naukowej wchodzą:  

1) Dziekan Wydziału lub z jego upoważnienia Prodziekan jako 

przewodniczący; 

2) po jednym przedstawicielu będącym nauczycielem akademickim Instytutu 

Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych, Instytutu 

Europeistyki, Instytutu Rosji i Europy Wschodniej oraz Instytutu Studiów 

Międzykulturowych.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Kadencja Rady Naukowej trwa cztery lata. Kadencja Rady Naukowej 

rozpoczyna się z dniem powołania i trwa do 31 sierpnia ostatniego roku 

kadencji władz Uniwersytetu.”, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Posiedzenia Rady Naukowej zwołuje przewodniczący co najmniej dwa razy 

w trakcie roku akademickiego. W posiedzeniach Rady Naukowej może 

uczestniczyć Kierownik oraz kierownik Pracowni Kultury Litwy Wydziału 

Polonistyki UJ.”; 

3) w § 6: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kierownikiem może być osoba zatrudniona w Uniwersytecie Jagiellońskim, 

posiadająca co najmniej stopień naukowy doktora w zakresie nauk 

humanistycznych lub społecznych, która winna prowadzić badania dotyczące 

Litwy.”, 

 



 

 

 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja Kierownika trwa nie dłużej niż pięć lat. Po upływie kadencji 

Kierownik pełni swoją funkcję do czasu powołania nowego Kierownika.”, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Kierownik kieruje działalnością Centrum, a w szczególności:  

1) reprezentuje Centrum na zewnątrz; 

2) opracowuje projekty programów i planów działalności Centrum; 

3) stosuje się do ustaleń i opinii Rady Naukowej; 

4) realizuje lub koordynuje przedsięwzięcia opisane w § 2 samodzielnie lub 

we współpracy z innymi podmiotami.”; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 7 

 

Centrum jest jednostką samofinansującą się. Działalność Centrum finansowana jest 

w szczególności ze środków pozyskiwanych od podmiotów zewnętrznych zarówno 

krajowych, jak i zagranicznych.”.  

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 


